

Bryde & Sønner A/S

Meterbuen 20-22, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 73 26 96 28

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7/10 2019



Michael Bille Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryde & Sønner A/S Meterbuen 20-22 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 73 26 96 28
	Stiftet: 30. juni 1983
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anette Bryde, Formand Henning Ove Nielsen Michael Bille Larsen Jan Bryde
Direktion	Jan Bryde
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	JB & AB Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i flytte- og opbevaringsvirksomhed. Salget sker hovedsagligt i Danmark, men der er tillige salg oversøisk og i resten af Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.308 t.kr. mod 28.245 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.174 t.kr. mod 4.099 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	25.308.163	28.245
1 Personaleomkostninger	-19.357.216	-21.297
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.455.431	-1.591
Driftsresultat	4.495.516	5.357
2 Andre finansielle indtægter	41.568	48
3 Øvrige finansielle omkostninger	-468.525	-244
Resultat før skat	4.068.559	5.161
4 Skat af årets resultat	-894.490	-1.062
Årets resultat	3.174.069	4.099
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.100.000	5.500
Overføres til overført resultat	74.069	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.401
Disponeret i alt	3.174.069	4.099

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	22.102.565	22.684
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.746.975	1.814
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.033.580	1.131
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.883.120</u>	<u>25.629</u>
Andre tilgodehavender	4.800	5
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.800</u>	<u>5</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.887.920</u>	<u>25.634</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.276.010	6.018
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.835	40
Andre tilgodehavender	88.068	6
Periodeafgrænsningsposter	176.931	211
Tilgodehavender i alt	<u>5.553.844</u>	<u>6.275</u>
Likvide beholdninger	<u>1.140.036</u>	<u>3.802</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.693.880</u>	<u>10.077</u>
Aktiver i alt	<u>32.581.800</u>	<u>35.711</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.002.000	1.002
	Overført resultat	5.163.056	5.089
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.100.000	5.500
	Egenkapital i alt	9.265.056	11.591
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	3.165.000	3.113
	Hensatte forpligtelser i alt	3.165.000	3.113
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	7.091.684	8.146
	Deposita	72.200	20
10	Selskabsskat	842.490	1.091
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.006.374	9.257
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.054.000	1.055
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	61.098	68
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.140.780	1.544
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.602.059	4.980
	Anden gæld	4.287.433	4.103
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.145.370	11.750
	Gældsforpligtelser i alt	20.151.744	21.007
	Passiver i alt	32.581.800	35.711
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.828.110	18.594
Pensioner	2.078.489	2.228
Andre omkostninger til social sikring	450.617	475
	19.357.216	21.297
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	51
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	1
Realiserede kursreguleringer, indtægter	37.083	42
Rabatter	4.485	5
	41.568	48
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	380.866	121
Andre finansielle omkostninger	87.659	123
	468.525	244
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	842.490	1.091
Årets regulering af udskudt skat	52.000	-29
	894.490	1.062

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2018	25.404.936	10.738.951	3.385.723
Tilgang	0	626.000	1.407.199
Afgang	0	-583.282	-480.000
Kostpris 30. juni 2019	25.404.936	10.781.669	4.312.922
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.721.384	8.924.738	2.254.936
Årets afskrivninger	580.987	685.739	440.405
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-575.782	-416.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	3.302.371	9.034.695	2.279.341
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	22.102.565	1.746.974	2.033.581
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	23.700.000		

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
Salgsværdi af periodens produktion	12.835	40
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	12.835	40
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	12.835	40
	12.835	40

Noter**7. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	1.002.000	5.088.987	5.500.000	11.590.987
Årets overførte resultat	0	74.069	3.100.000	3.174.069
Udbetalt udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Egenkapital 30. juni 2019	1.002.000	5.163.056	3.100.000	9.265.056

30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
------------------	--------------------

8. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	3.113.000	3.142
Udskudt skat af årets resultat	52.000	-29
	3.165.000	3.113

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	3.207.000	3.171
Omsætningsaktiver	0	-58
Nettokurstabssaldo	-42.000	0
	3.165.000	3.113

9. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.145.684	9.201
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.054.000	-1.055
	7.091.684	8.146

10. Selskabsskat

Langfristet del af selskabsskat	842.490	1.091
	842.490	1.091

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.146 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 22.103 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i foranstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i retssager, som ikke forventes at påføre selskabet tab.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 30. juni 461 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JB & AB Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 893 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.